
JID: PCR05ETRpo102480469

Smlouva o dlouhodobé výpůjčce techniky
uzavřená podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve

znění pozdějších předpisů

Půjčitel:

Sídlo:

IČO:

Kontaktní osoba:

e-mail:
tel.:

Statutární město Hradec Králové

zastoupené Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., 
primátorkou města

Československé armády čp. 408, 502 00 Hradec Králové,

00268810

Jiří Pastucha, DiS.

jiri.pastucha@mmhk.cz 
495 707 688

a

Vypůjčitel: Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého
kraje

zastoupená brig. gen. Ing. Petrem Petříkem, ředitelem krajského 
ředitelství

Sídlo: Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové

IČO: 75151545

Kontaktní osoba:         
 

e-mail: 
tel.:      

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o výpůjčce:

I.

Předmět a účel plnění

1. Předmětem výpůjčky je:

a. počítačová stanice zn. DELL , v.č. G7MS6R3, 35290047279,
b. monitory:

i. CN-0PNKKt-QDC00-253-7SDB

1



ii. CN-0PNKKt-QDC00-253-7SBB
iii. CN-0PNKKt-QDC00-253-7SVB
iv. CN-0PNKKt-QDC00-253-7SEB

c. Konstrukce pro úchyt 4 monitorů
d. Myš 1ks-Dell
e. Klávesnice 1ks - DELL

(dále jen „předmět výpůjčky").
Celková cena vypůjčovaného majetku činí 105.875,- Kč (slovy: jedno sto pět
tisíc osm set sedmdesát pět korun českých) včetně DPH.

2. Předmět výpůjčky slouží pro využívání dat z městského kamerového systému,
který provozuje půjčitel, za účelem plnění úkolů policie dle § 2 zákona
č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, zejména ochrany osob, majetku a
veřejného pořádku, za účelem prevence kriminality a zlepšení podmínek při
odhalování pachatelů přestupků a trestných činů.

3. Předmět výpůjčky je v majetku půjčitele a je podrobně specifikován
v předávacím protokolu, který bude sepsán při převzetí předmětu výpůjčky
vypůjčitelem a který se potvrzením o převzetí stane nedílnou součástí této
smlouvy jako její příloha.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel se zavazuje informovat kontaktní osobu půjčitele o změnách
týkajících se funkčnosti předmětu výpůjčky.

2. Obvyklé náklady týkající se provozu předmětu výpůjčky nese vypůjčitel.
3. Náklady na opravy předmětu výpůjčky nese půjčitel.
4. Předmět výpůjčky bude půjčitel vést ve své evidenci minimálně po dobu

výpůjčky.
5. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat pouze za účelem zpracování a

využívání dat kamerových systémů za účelem plnění úkolů policie dle § 2
zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, a to dle Dohody o užívání
kamerového systému a poskytování údajů pořízených kamerovým systémem
zavřené mezi smluvními stranami dne 12.4.2023

6. Vypůjčitel bere na vědomí, že bez předchozího písemného souhlasu půjčitele
nesmí předmět výpůjčky přenechat k užívání třetí osobě, a to ani z části.

7. Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky před skončením sjednané
doby, jestliže jej vypůjčitel neužívá řádně nebo jestliže jej užívá v rozporu s
účelem, kterému má sloužit.

III.

Doba a místo plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nabývá platnosti dnem podpisu
oběma smluvními stranami.

2. Předmět výpůjčky bude umístěn v místnosti k tomu určené v sídle územního
odboru Hradec Králové Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje
v Hradci Králové, ul. Mrštíkova 541.

ii. CN-0PNKKt-QDC00-253-7SBB
iii. CN-0PNKKt-QDC00-253-7SVB
iv. CN-0PNKKt-QDC00-253-7SEB

c. Konstrukce pro úchyt 4 monitorů
d. Myš 1ks-Dell
e. Klávesnice 1ks - DELL

(dále jen „předmět výpůjčky").

Celková cena vypůjčovaného majetku činí 105.875,- Kč (slovy: jedno sto pět 
tisíc osm set sedmdesát pět korun českých) včetně DPH.

2. Předmět výpůjčky slouží pro využívání dat z městského kamerového systému, 
který provozuje půjčitel, za účelem plnění úkolů policie dle § 2 zákona 
č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, zejména ochrany osob, majetku a 
veřejného pořádku, za účelem prevence kriminality a zlepšení podmínek při 
odhalování pachatelů přestupků a trestných činů.

3. Předmět výpůjčky je v majetku půjčitele a je podrobně specifikován 
v předávacím protokolu, který bude sepsán při převzetí předmětu výpůjčky 
vypůjčitelem a který se potvrzením o převzetí stane nedílnou součástí této 
smlouvy jako její příloha.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel se zavazuje informovat kontaktní osobu půjčitele o změnách 
týkajících se funkčnosti předmětu výpůjčky.

2. Obvyklé náklady týkající se provozu předmětu výpůjčky nese vypůjčitel.
3. Náklady na opravy předmětu výpůjčky nese půjčitel.
4. Předmět výpůjčky bude půjčitel vést ve své evidenci minimálně po dobu 

výpůjčky.
5. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat pouze za účelem zpracování a 

využívání dat kamerových systémů za účelem plnění úkolů policie dle § 2 
zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, a to dle Dohody o užívání 
kamerového systému a poskytování údajů pořízených kamerovým systémem 
zavřené mezi smluvními stranami dne 12.4.2023

6. Vypůjčitel bere na vědomí, že bez předchozího písemného souhlasu půjčitele 
nesmí předmět výpůjčky přenechat k užívání třetí osobě, a to ani z části.

7. Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky před skončením sjednané 
doby, jestliže jej vypůjčitel neužívá řádně nebo jestliže jej užívá v rozporu s 
účelem, kterému má sloužit.

III.

Doba a místo plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nabývá platnosti dnem podpisu 
oběma smluvními stranami.

2. Předmět výpůjčky bude umístěn v místnosti k tomu určené v sídle územního 
odboru Hradec Králové Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
v Hradci Králové, ul. Mrštíkova 541.



IV.

Závěrečná ujednání

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, nebo
výpovědí kterékoli smluvní strany v případě závažného porušení povinností
stanovených touto smlouvou.

2. Výpověď nabývá účinnosti posledního dne měsíce následujícího po dni, kdy
byla druhé smluvní straně doručena.

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny na základě dohody formou
písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními
stranami.

4. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory předně vzájemnou dohodou.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

6. Půjčitel prohlašuje, že se na podmínky účinnosti této smlouvy vztahují příslušná
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a tato smlouva
podléhá uveřejnění v registru smluv MV ČR. Tato smlouva nabývá účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí půjčitel. Druhá smluvní
strana bere tyto skutečnosti na vědomí.

7. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné,
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a
účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit
ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení
neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle
§ 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně
závazných právních předpisů České republiky.

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a
vypůjčitel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení
jakýchkoliv dalších podmínek.

9. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba,
aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:
- Statutární město Hradec Králové, IČO:00268810, sídlo

Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, ID DS bebb2in

- Česká republika - Krajské ředitelstvípolicie Královéhradeckého kraje,
IČO: 75151545, sídlo: Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec
Králové, ID DS urnai6d

- vymezení předmětu smlouvy: výpůjčka PC s příslušenství
- cena: 105.875 Kč včetně DPH
- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní

stranou

IV.

Závěrečná ujednání

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, nebo 
výpovědí kterékoli smluvní strany v případě závažného porušení povinností 
stanovených touto smlouvou.

2. Výpověď nabývá účinnosti posledního dne měsíce následujícího po dni, kdy 
byla druhé smluvní straně doručena.

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny na základě dohody formou 
písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními 
stranami.

4. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory předně vzájemnou dohodou.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.
6. Půjčitel prohlašuje, že se na podmínky účinnosti této smlouvy vztahují příslušná 

ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a tato smlouva 
podléhá uveřejnění v registru smluv MV ČR. Tato smlouva nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí půjčitel. Druhá smluvní 
strana bere tyto skutečnosti na vědomí.

7. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a 
účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit 
ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle 
§ 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisů České republiky.

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a 
vypůjčitel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

9. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, 
aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:
- Statutární město Hradec Králové, IČO:00268810, sídlo 

Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, ID DS bebb2in

- Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, 
IČO: 75151545, sídlo: Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec 
Králové, ID DS urnai6d

- vymezení předmětu smlouvy: výpůjčka PC s příslušenství
- cena: 105.875 Kč včetně DPH
- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní 

stranou



považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující 
požadavkům zákona o registru smluv.

10. Práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí právem České
republiky, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů.

11. Tato smlouva byla schválena Radou města Hradec Králové dne 7-3-2023 pod 
č. usnesení RM/2023/260

12. Smluvní strany si tuto smlouvu řádně přečetly a na důkaz souhlasu s celým 
obsahem této smlouvy připojují své podpisy.

Příloha: Předávací protokol

V Hradci Králové V Hradci Králové dne J1 97.2023

 

Mgr. et Mgr. Pavlína   

primátorka města

brig. gen. Ing. Ffetr Petřík 
ředitel krajskéh^ ředitelství

Č.j. Č. j. KRPH-6651-1/ČJ-2023-0500KR

  
 

    
     



Příloha č.l ke Smlouvě o dlouhodobé výpůjčce techniky č.j. KRPH-6651-1/ČJ-2023-0500KR

Zápis o předání a převzetí majetku

Dne 2023

SPECIFIKACE MAJETKU:

Název
- ---------------------------—

Výrobní číslo

počítačová stanice zn. DELL G7MS6R3, 35290047279

monitor CN-OPNKKt-QDCOO-253-7SDB í

monitor CN-0PNKKt-QDC00-253-7SBB

monitor CN-0PNKKt-QDC00-253-7SVB *

monitor CN-0PNKKt-QDC00-253-7SEB

Konstrukce pro úchyt 4 monitorů XXX

1 ks počítačová myš - Dell xxxx

1 ks klávesnice - DELL
s v

Toto předání se uskutečnilo za účelem realizace výpůjčky (Smlouva o dlouhodobé výpůjčce 
techniky č.j. KRPH-6651-l/ČJ-2023-0500KR( vypůjčiteli tj. České republice - Krajskému 
ředitelství policie Královéhradeckého kraje.

Z pověření Statutárního města Hradec Králové uvedený majetek předal pan Jiří Pastucha,
DiS, investiční technik

Za ČR - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje majetek převzal 
   .V?\. .E*r.
    

 
  

    
      

    
         

                 
  

 
     

převzal:



 
 

   
  
  

     


